
Jau anksčiau Tauragės ben-
druomenei spaudoje ir vietinės 
televizijos laidose esame prista-
tę, kaip mums sekasi integruoti 
projektinę veiklą į ugdymo turi-
nį, kai moksleiviai atlieka pro-
jektines veiklas. Jų esmė ta, kad 
moksleiviui tema, žinios yra pa-
teikiamos per praktinės veiklos 
modelius, sąsajoje su net keletu 
bendrojo ugdymo dalykų – fizi-
ka, geografija, chemija, matema-
tika, biologija, technologijomis, 
IT. Tokia integracija padeda su-
dominti mokinį ir ugdyti šiuolai-
kiniam žmogui būtinas kompe-
tencijas.

Vieną iš projektinės veiklos kryp-
čių gimnazijoje apima veiklos, ku-
rios yra koordinuojamos su Vilnius 
TECH (buv. VGTU) nuotolinės mo-
kymosi platformos „Ateities inžine-
rija“ kūrėjais – dėstytojais. Jų sukur-
ta ir nuolat atnaujinama mokomą-
ja medžiaga ir projektinės veiklos 
idėjomis moodle platforma yra pui-
kus mokymosi papildinys. Mokiniai 
naudojasi nevadovėline medžia-
ga, turi galimybę rengti nuotolines 
konsultacijas, kai mokytojais tampa 
aukštosios mokyklos dėstytojai.

Šiais mokslo metais tai jau IV 
„Ateities inžinerijos“ veiklos, ku-
riame dalyvauja gimnazija, sezo-
nas. Su nostalgija galima prisimin-
ti ankstesnius sezonus, kai atida-
rymai ir projektinės veiklos rezul-
tatų pristatymai vyko Vilniuje, cen-
triniuose Vilnius TECH rūmuose, 
kai mokiniai vyko į tiesiogines ke-
letos dienų sesijas, kuriose paskai-
tas skaitė ir veiklas įvairiuose fakul-
tetuose vedė dėstytojai. 

Kiekvienų metų veiklos pasipil-
do vis naujomis bendradarbiavi-
mo formomis. Praėjusiais moks-
lo metais prie Žalgirių gimnazijos 
komandos prisijungė ir projekti-
nes veiklas vykdė ir „Šaltinio“ bei 
„Aušros“ progimnazijų mokinių ir 
mokytojų komandos. Tik nuo mo-
kytojų kūrybingumo ir dėstytojų 
lankstumo priklauso, kaip sudė-
tingesnes „Ateities inžinerijos“ te-
mas galima suprantamai pateikti 
mokiniams. Plačiau apie III sezono 
mokinių projektines veiklas rasite 
adresu http://ateitin.vgtu.lt/cour-
se/view.php?id=172

IV „Ateities inžinerijos“ sezonas 
prasidėjo š. m. spalio 9 d. nuotoli-
niu siūlomų veiklų pristatymo ren-
giniu. Mokiniams buvo pasiūlyta 18 
tematikų, ir kiekvienos iš jų dėstyto-
jai pristatė, kokios tematikos temos 
projektinėms veikloms atlikti šiame 
sezone siūlomos, pateiktos galimos 
konsultavimosi ir bendradarbiavi-
mo formos. Platformoje pateikti vi-
deo susitikimų įrašai, kiekvienas be-
sidomintis gali užsiregistruoti adre-
su http://ateitin.vgtu.lt/ ir susipa-
žinti su pateikta medžiaga.

Žalgirių gimnazijos bendruo-
menė labai džiaugiasi prie projek-
to veiklos prisijungusiomis „Auš-
ros“, „Šaltinio“, Tarailių ir Martyno 
Mažvydo progimnazijų komando-
mis. Tad net 5 miesto mokyklų ko-
mandos apsijungė bendrai veiklai, 
ir tai yra puikus bendradarbiavimo 
tarp mokyklų pavyzdys. Didele da-
limi aktyvumą veikloms paskatino 
Tauragės savivaldybei teikta ir fi-
nansuota paraiška programai „Mo-
kinių projektinės veiklos, orientuo-
tos į VGTU nuotolinės mokymosi 
platformos „Ateities inžinerija“ te-
mas“. Paraišką teikė Žalgirių gim-
nazijos komanda. Projekto finan-

savimas visoms projektinėms gru-
pėms suteikė galimybes suplanuo-
ti, kokias priemones projekto vyk-
dymui komandos norėtų įsigyti, 
kokias veiklas galėtų numatyti. 

Ir vėlgi, suplanuotas lapkričio–
gruodžio mėnesių veiklas didžią-
ja dalimi turėjome pakeisti, rea-
guodami į pasikeitusias tiesiogi-
nės veiklos galimybes. Bet mes vi-
liamės, kad situacija dėl tiesiogi-
nio komandų susitikimo ir ben-
dro darbo projektuose pasikeis, ir 
iki mokslo metų pabaigos galėsime 
tinkamai atlikti visas suplanuotas 
projektų veiklas.

Šiuo metu projekte dalyvauja 13 
mokytojų ir apie 90 mokinių, kurie 
rengiasi įgyvendinti 22 projektus. 
Trumpai pristatysiu tematikas ir vei-
klas, kurios turėtų būti įgyvendintos. 

Kaip mano Žalgirių gimnazijos 
anglų kalbos mokytoja Diana Biels-
kienė, jaunimas yra ypatingai jau-
trus aplinkai ir neabejingas aplin-
kosauginėms problemoms. Jiems 
ne tiek įdomu skaityti, ieškoti in-
formacijos, kiek veikti. Kuo mes ga-
lime prisidėti prie globalių pasau-
lio, Lietuvos, savo bendruomenės 
problemų sprendimo? Ką galime 
padaryti savo mokyklos ir draugų 
jėgomis? Iškelti problemas sau ir 
kitiems, ieškoti sprendimo būdų ir 
įgyvendinti savo idėjas. Pasak jos, 
šis projektas yra apie tai.

Žalgirių gimnazijos technologijų 
mokytojo Aivaro Lobino vadovau-
jami mokiniai praėjusiais moks-
lo metais rinkosi temą „Išmaniojo 
šiltnamio gamyba“. Komanda pa-
gamino visiškai automatizuotą šil-
tnamį su apšvietimo, šildymo, lais-
tymo sistemomis. Šiemet pasirink-
tas „Roboto prototipo kūrimas“. 2 
mokytojo suburtos mokinių ko-
mandos rinkosi temas atitinkamai 
„Roboto rankos – manipuliatoriaus 
gamyba“ ir „Važiuojančio roboto 
gamyba“. Robotai projektuojami  ir 
gaminami naudojant kompiuteri-
nio projektavimo programas Sket-
chUp  ir SolidWorks. Robotų valdy-
mui bus naudojama programa Ar-
duino IDE. Reikalingas detales ko-
mandos planuoja projektuoti ir ga-
minti mokyklos 3D spausdintuvu. 
Mokiniai, dalyvaujantys projek-
te, susipažįsta su tipinėmis robotų 
konstrukcijomis, reikalingais kom-
ponentais, jų programavimu ir ga-
lutinio produkto surinkimu. Mo-
kytojas sako, kad šioje srityje gim-
nazija turi įdirbį, robotus gamina 
gimnazijos „Robotikos ir modelia-
vimo“ būrelyje. A. Lobino nuomo-
ne, ši veikla bus naudinga moks-
leiviams ne tik įgytomis robotikos, 
elektronikos, mechanikos, 3D mo-
deliavimo, programavimo žiniomis 
ir įgūdžiais, bet ir suteiks pagrindą 
tolimesnėms studijoms bei profe-
sijos pasirinkimui.

Genovaitė Straukienė, Žalgirių 
gimnazijos geografijos mokytoja, 
rinkosi  tematiką „Ateities mies-
tas: darni gyvenamoji aplinka“, ku-
rioje suburtos 3 mokinių koman-
dos. Projekto „Tauragės Žalgirių 
mikrorajono viešųjų erdvių įver-
tinimas“ komanda planuoja iden-
tifikuoti svarbiausius mikrorajo-
no visuomeninius objektus, nau-
dodamiesi lazeriniu matuokliu ir 
Google žemėlapiu, Ortofoto ir ki-
tais šaltiniais, išmatuoti atstumus 
tarp objektų, nustatyti gyventojų 
laiko sąnaudas šiems objektams 
pasiekti, kartografuoti duomenis 
ir pateikti siūlymus, kaip pagerin-

ti viešųjų erdvių pasiekiamumą. 
Projekto „Tauragės kraštovaizdžio 
geoįvairovės įvertinimas“ rezulta-
tu turėtų tapti labiau teorinė anali-
zė, kurioje nustatomas pasirinktos 
vietovės kraštovaizdžio geoįvairo-
vės indeksas, kartografuojami ty-
rimo duomenys, teikiamos išva-
dos ir pasiūlymai tikslingam kraš-
tovaizdžio panaudojimui. Projekto 
„Ar gali Tauragė tapti išmaniuoju 
miestu?“ komanda planuoja įver-
tinti urbanizuotos teritorijos bū-
seną ir pateikti perspektyvinį pla-
ną bei sukurti žemėlapį, kuriame 
atsispindėtų miesto vystymas pri-
taikant išmaniąsias technologijas, 
draugiškas aplinkai: eismo, van-
dens tiekimo, šiukšlių rūšiavimo, 
atsinaujinančios energijos gamybą.

„Aušros“ progimnazijos dai-
lės mokytoja Vida Karbauskienė 
ir Martyno Mažvydo progimnazi-
jos mokytojos Sigita Macienė (IT), 
Aušra Zinkienė (fizika), Lina Zobė-
linė (matematika), Rima Lebrikie-
nė (biologija) rinkosi tematiką „Di-
zaino technologijos ir inovacijos“ 
ir su mokinių komandomis kurs 
šviestuvų dizainą bazinei šviestuvo 
konstrukcijai. Mokiniai susipažino, 
kas yra ekodizainas, išsamiai apta-
rė galimas šviestuvų kūrimo idėjas, 
medžiagas, priemones, įrankius, 
pritaikymo galimybes. Jie kūrė 
„Minčių žemėlapius“, kuriuose fik-
savo savo idėjas, tyrinėjo tinkamas 
konstravimui antrines žaliavas ir iš 
jų bandė gaminti maketus. Susibū-
rė iš viso net 5 komandos, kurios 
gamins šviestuvus, tad kai moki-
niai sugrįš į mokyklas ir įgyvendins 
savo sumanymus, tuo suinteresuo-
tos organizacijos turės surengti iš-
skirtinę šviestuvų parodą. Tik įsi-
vaizduokime viešosios bibliotekos 
vitrinas, papuoštas mokinių sukur-
tais originaliais šviestuvais!

„Šaltinio“ progimnazijos chemi-
jos mokytoja Danutė Ramanaus-
kienė antri metai dalyvauja „Atei-
ties inžinerijos“ projekte. Šiais 
mokslo metais „Šaltinio“ mokinių 
komanda vykdys projektą „Upės 
Jūros vandens kokybės nustaty-
mas“, o Tarailių progimnazijos ko-
manda vykdys projektą „Oro tar-
šos nustatymas Tarailių progimna-
zijoje“. Abu projektai priklauso te-
matikai „Ateities miestas: aplinkos 
apsauga“. Projekto finansavimo dė-
ka įsigytos visos reikiamos tyrimo 
priemonės, suplanuoti projektų 
vykdymo etapai, susipažįstama su 
ugdymo platformoje pateikta teo-
rine medžiaga. Toje pačioje tema-
tikoje pasirinktas ir „Aušros“ pro-
gimnazijos chemijos mokytojos 
Aidos Vaičiūnienės vadovaujamas 
mokinių projektas „Triukšmo tyri-
mas „Aušros“ progimnazijos aplin-
koje: mokykloje ir jos apylinkėse“. 

Tauragės savivaldybės tinklapy-
je adresu https://www.taurage.lt/ 
pateikiamas credo, kurio dalis tei-
gia: „Miestas, kur gamta ir žmonės 
kuria gyvenimą, kur rytojus kuria-
mas šiandien!“. Mūsų didelė jung-
tinė projektinė komanda savo pla-
nuojamomis ir vykdomomis vei-
klomis visiškai atitinka atliepia šias 
mintis. „Ateities inžinerijos“ nuoto-
linio ugdymo tematikoje „Ateities 
miestas: darnus pastatas“ jau su-
planuoti ir pagal galimybes prade-
dami vykdyti net 4 projektai, ku-
riems vadovauja Žalgirių gimna-
zijos mokytojai. Fizikos mokytoja 
Jolanta Kiūdienė vadovauja „Kla-
sės oro kokybės ir elektromagne-

Žalgirių gimnazija kviečia ATEITIN

tinės spinduliuotės tyrimas“ pro-
jektinei komandai, o chemijos mo-
kytoja Gitana Banzinienė subūrė 
projekto „Pastato atitvarų paviršių 
temperatūrinio žemėlapio sudary-
mas“ mokinių komandą. Tiek elek-
tromagnetinės spinduliuotės tyri-
mai, tiek pastato energetinis verti-
nimas mokiniams yra sąvokos, ku-
rios vadovėliuose dar nepateikia-
mos, kaip savaime suprantamos. 
Tuo labiau, kad kiekvienam iš to-
kių tyrimų reikalingos atitinkamos 
techninės priemonės ir mokėjimas 
jomis naudotis. Planuojama suda-
ryti tam tikrų gimnazijos pastato 
erdvių elektromagnetinio aktyvu-

mo ir temperatūrinį žemėlapius, 
renkama informacija, kurie gimna-
zijos taškai turėtų būti įtraukti į to-
kius žemėlapius.

Ar mums pavyks įgyvendinti to-
kius išsikeltus uždavinius? Viskas 
patikrinama tik eigoje, kai dirba-
me, klystame, mokomės, eksperi-
mentuojame.

„Ateities miestas: darnus pasta-
tas“ tematikoje bus kuriami 2 pro-
jektai „Žalioji sienelė“, jiems va-
dovauja chemijos mokytoja Gita-
na Banzinienė ir anglų kalbos mo-
kytoja Diana Bielskienė. Šiuos pro-
jektus mokiniai rinkosi labai noriai. 
Mokiniai studijuoja prieinamą plat-
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formoje ir internete mokomąją me-
džiagą, projektuoja sieneles, kuria 
eskizus ir ruošiasi juos įgyvendinti. 
Chemijos mokytojos komanda ma-
tuos CO2 kiekį klasėje iki įrengiant 
žaliąją sienelę ir po bei analizuos 
gautus duomenis. Anglų kalbos mo-
kytojos komanda ieško informaci-
jos anglų kalba –straipsnių, tyrimų- 
apie žaliųjų sienelių įrengimą, papli-
timą įvairiose pasaulio šalyse. 

Tematikoje „Filmo kūrimas mo-
biliuoju įrenginiu“ projektus kurs 
Martyno Mažvydo progimnazijos 
komandos, vadovaujamos moky-
tojų Sigitos Macienės (IT), Aušros 
Zinkienės (�izika), Linos Zobėlie-
nės (matematika) bei Žalgirių gim-
nazijos komanda, vadovaujama 
IT mokytojos Reginos Remeikie-
nės. Mokinius žavi labai betarpiš-

kai bendraujantis kūrėjas dėstyto-
jas Remigijus Ruokis, profesiona-
liai konsultuojantis ir dėl �ilmo sce-
narijaus, ir dėl reikiamos techninės 
bei programinės įrangos, ir dėl ap-
švietimo ar montavimo gudrybių. 
Tokia realybė – scenarijų kūrimo 
laikotarpis užtruko, o �ilmavimai 
vis negali prasidėti.

Tematikos „Android programė-
lių kūrimas mobiliajam telefonui“ 
Žalgirių gimnazijoje vadovauja IT 
mokytoja Regina Remeikienė. Mo-
kiniai susipažįsta su Android Stu-
dio programine aplinka ir Java pro-
gramavimo kalbos taikymo pavyz-
džiais. Kursas sudėtingas, projek-
tą rinkosi mokiniai, kurie mokosi 
programavimo pamokose. Projek-
to darbo rezultatu turėtų būti mo-
bilioji aplikacija mokinių telefone. 
Visi dideli projektai gimsta iš dau-
gybės mažų bandymų, ir mes juos 
skatiname.

Šiuolaikinės mokyklos iššūkiai, 
ypač mokantis nuotoliniu būdu, 
dar kartą primena, kad reikia ki-
taip pažvelgti į mokymą(si). Svar-
biausia yra bendravimas. Bendra-
vimas su projekto vadovu, koman-
dos nariais, dėstytojais. Darbo ko-
mandoje rezultatui pasiekti reikia 
pažinti komandos žmones, jų ge-
bėjimus ir panaudoti tai produk-
tui kurti. Mokymasis yra daug dau-
giau, nei moko mokykla, programa 
ir klasė. Mokiniai skatinami ieškoti 

ir įgyti kompetencijų, kurių reikės 
gyvenime. Mokymasis projektuose 
yra pagalba ir padrąsinimas. Mo-
komės klausti ir  ieškoti atsakymų. 
Stengiamės sukurti sąlygas, kad 
mokymasis taptų iššūkiu, kuris tei-
kia geras emocijas ir pasidižiavimą 
savo veikla.

„Žalgirių gimnazijos strategija tu-
ri eiti ta pačia kryptimi, kaip ir Valsty-
bės bei Tauragės rajono savivaldybės 
plėtra“,– teigia Žalgirių gimnazijos di-
rektorius Jonas Jatautas. 

Švietimas turi prisidėti ugdant 
būsimuosius inžinierius architek-
tus, konstruktorius, programuoto-
jus, projektuotojus. Tokiame kon-
tekste įvairiose gimnazijos savival-
dos struktūrose svarstoma pritarti 
specializuotos inžinerinio ugdymo 
programos įgyvendinimui Taura-
gės Žalgirių gimnazijoje.

Projektų grupės vardu – 
IT mokytoja Regina Remeikienė
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